
弁天島海浜公園再整備事業
説明会資料

２０２４年１０月９日

資料２

弁天島海浜公園再整備事業共同事業体



初めに

本日はご多用のところ説明会にお越しくださいまして、誠にありがと
うございます。

弁天島海浜公園の再整備を通じ、地域の活性化と地域への貢献を果た
すべく、取り組んで参ります。

様々なご意見を過去の説明会等でも承っておりますので、本日は主な
ご意見に対する検討状況とご回答をお伝えさせていただきます。

また、再整備事業の内容に関しまして、ご意見等がございましたらお
伝えいただけますと幸いです。



ご意見を受けての検討事項と対応

施設名 構造 頂戴したご意見

ホテル棟 3階建て
71室

景観を損ねる
（マンションから）
（駅からの導線から）

変更検討

・２階以下にします
・場所を変更します



ご意見を受けての検討事項と対応

施設名 構造 頂戴したご意見

スポーツ・
イベント広場 ― 騒音が心配

変更検討

・広場として多くの方に利用
いただける形に変更します
・場所を変更します



施設名 構造 頂戴したご意見

駐車場 ―
宿泊施設の利用者が優
先されるのではないか

対応

広く皆様にご利用いただける状態
を維持します。
現在同様、ホテル利用者やイベン
ト参加者の利用が考えられます。

ご意見を受けての検討事項と対応



ご意見を受けての検討事項と対応

施設名 構造 頂戴したご意見

海水浴場 ―
宿泊客優先になるのでは？
利用料が発生するようにな
るのでは？

対応

現在同様、広く皆様に利用いただ
ける状態を維持します。
海水浴利用にあたり、利用料が発
生することはありません。



施設名 構造 頂戴したご意見

全域 ―

海浜公園の利用が制限
されるのではないか
有料化されるのではな
いか

対応
海浜公園には自由に入ることでき
ます。制限をしたり、有料化する
ことはありません。広く皆様に利
用いただける状態を維持します。
なお、駐車料金は、現行のもの
ベースに浜松市と協議します。

ご意見を受けての検討事項と対応



施設名 構造 頂戴したご意見

全域 ―
防災対策はどのように
なっているのか

対応

観光協会と協力して避難誘導を
行います。
The Oceanを避難場所として広
く開放します。

ご意見を受けての検討事項と対応



施設名 構造 頂戴したご意見

全域 ― 夜間の騒音が心配である

対応

施設の営業時間を考慮します。
法令を遵守し、皆様に迷惑をか
けないよう、細心の注意を払い
ます。

ご意見を受けての検討事項と対応



施設名 構造 頂戴したご意見

全域 ―
既存のイベントなどの
開催は維持できるのか

対応

イベントには全面的に協力しま
す。開催場所については、施設
の配置によっては、相談させて
いただく場合があります。

ご意見を受けての検討事項と対応


